técnico de Administración especial de la Administración general de la Comunidad Autóno-
ma de Galicia, subgrupo C2, escala auxiliar del Servicio de Prevención y Defensa contra 
Incendios Forestales, especialidad de bombero forestal.

I. Normas generales.

I.1. El objeto del proceso selectivo es la cobertura de ciento noventa y nueve (199) 
plazas del cuerpo de auxiliares de carácter técnico de Administración especial de la Admi-
nistración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, subgrupo C2, escala auxiliar del 
Servicio de Prevención y Defensa contra Incendios Forestales, especialidad de bombero

[...]

251, de 31 de diciembre): setenta y cinco (75) plazas, de las que 
cuatro (4) están reservadas al turno de personas con discapacidad.

– Oferta de empleo público del ejercicio 2025, aprobada por el Decreto 109/2025, de 4 
de diciembre (DOG núm. 235, de 4 de diciembre): ciento veinticuatro (124) plazas, de las 
que catorce (14) están reservadas al turno de personas con discapacidad.

Se reservan cincuenta (50) plazas para ser cubiertas por el turno de promoción interna. 
Las plazas no cubiertas por este turno se acumularán a las de acceso libre.